Администрация
сельского поселения «Зеленец» муниципального района
«Сыктывдинский»
Республики Коми
	[image: герб5.JPG]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöй районын
«Зеленеч» сикт овмöдчöминса администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-----------------------------------------------
Ш У Ö М

	21 апреля 2025 г.
	№ 4/55

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец
Коми Республика, Сыктывдін район, Зеленеч с.

О проведении 9 мая 2025 года праздничных массовых мероприятий,
 посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей
на территории сельского поселения «Зеленец»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организаии местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении культурно-массовых мероприятий на территории муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Сыктывдинский» 08 ноября 2022 года № 11/1561, администрация сельского поселения «Зеленец»
постановляет:

1. Провести 9 мая 2025 года на территории сельского поселения «Зеленец»:

1.1. Шествие «Бессмертный полк».
Место проведения – с.Зеленец, от МКД № 16 до пересечения с автомобильной дорогой «Подъезд к д.Парчег», вдоль автомобильной дороги «Подъезд к д.Парчег» до МКД № 13, от МКД № 13 до «Мемориального комплекса в честь 60-ти летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.».
Время: 11 ч. 30 мин. – 12 ч. 00 мин.
Ответственный – глава сельского поселения «Зеленец» Якунин А.С.

1.2. Торжественный парад «И вновь парад!»
Место проведения – с.Зеленец, площадка возле «Мемориального комплекса в честь 60-ти летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.».
Время: 12 ч. 00 мин. – 13 ч. 30 мин.
Ответственный – заведующий Дом Культуры с.Зеленец Якунина Л.А.

1.3. «Солдатская каша»
Место проведения – с.Зеленец, площадка возле «Мемориального комплекса в честь 60-ти летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.».
Время: 13 ч. 30 мин. – 14 ч. 00 мин.
Ответственный – заместитель руководителя администрации Торлопова А.П.
1.4. Выступление агитбригады в д.Парчег
Место проведения – д.Парчег, площадь «Шондибан».
Время: 15 ч. 00 мин. – 16 ч. 00 мин.
Ответственный – заведующий Дом Культуры с.Зеленец Якунина Л.А.

1.5. Концерты во дворах «Поём всем двором».
Место проведения – с.Зеленец, Универсальная спортивная площадка во дворе МКД № 19,21
Время: 18 ч. 00 мин. – 20 ч. 00 мин.
Ответственный – заведующий Дом Культуры с.Зеленец Якунина Л.А.

1.6. Праздничный салют.
Место проведения – с.Зеленец, «Аллея памяти»
Время: 22 ч. 20 мин. – 22 ч. 50 мин.
Ответственный – глава сельского поселения «Зеленец» Якунин А.С.

2. Администрации сельского поселения «Зеленец» обеспечить при проведении массовых мероприятий противопожарную и антитеррористическую безопасность граждан.

3. Рекомендовать ОМВД России по Сыктывдинскому району:
- оказать содействие в охране правопорядка при проведении массовых мероприятий;
- ограничить движение транспорта с 11 ч. 35 мин. до 11 ч. 55 мин. по автомобильной дороге «Подъезд к д.Парчег» от поворота к МКД № 15 до поворота к МКД № 13, где будет проводиться шествие «Бессмертный полк»;
- принимать меры по удалению с мест проведения праздничных массовых мероприятий лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в местах, определенных Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец».

	Глава сельского поселения «Зеленец»
	А.С. Якунин

image1.jpeg
N